
II ffi
a

tst

DECRETO ALCALDICIO NO 2}3
AUTORIZA LICITACION QUE INDICA

REQUINOA, t ¡Drc.m20
Esta Alcaldía decretó hoy lo sigu¡ente

CONSIDERANDO:
El Memo No 1689 de lecha 16j22020 de la Dirección de Oesa¡.rollo Comun¡tar¡o,

med¡ante el cual sol¡cita autorice proceso de Licitación Pública a través de la plataforma
www.mercadopublico.cl, para la "Prestac¡ón de Servicio de profes¡onal K¡nesiólogo, para Centro
D¡urno Comunitario, Los Lir¡os - de la llustro Munic¡palidad de Requfnoa". Que ad.iunta Bases
administrativas, Técn¡cas y Anexos o Formatos y propone conformac¡ón de Com¡s¡ón Evaluadora de Ofertas
pata dar cumplim¡ento al plazo establecido en la ley 18.886 Bases sobre contratos adm¡nistrativos de
suministros, prestación de serv¡c¡os.

VI ST OS
Las facultedes que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica Constituc¡onal

de Municipal¡dades, Texto Refund¡do coordinado y s¡stematizado, fijado por el D.F.L. No 1 del M¡nister¡o del
lnter¡or, de 2006.

La Ley N' 18.886 Bases sobre contratos adm¡nistrativos de sumin¡stros, prestación
de servicios y su Reglamento según Decreto N"250.

El Decreto Alcaldicio N' 2136 de fecha '13.08.2018, que aprueba Manual de
Proced¡miento de Lic¡taciones, Contrataciones y Adquis¡ciones.

Lo d¡spuesto en la Ley N" 19.880, sobre procedimientos administrativos

La necesidad de velar por la eficienc¡a, la ef¡cacia y el princ¡pio de oportunidad en
los procesos de contratac¡ón del personal del mun¡c¡pio.

DECRETO :

AUTORIZASE ¡niciar proceso de L¡c¡tac¡ón Públ¡ca en el Portal Mercado Publico, para
la para la'Prestac¡ón de Servicio de profesional K¡nesiólogo, para Centro D¡urno Comun¡tario, Los
L¡rios - de la llustre Municipalidad de Requínoa". Según las siguientes lfneas.

LINEA DESCRIPCION PERIODO
HORAS A

CONTRATAR

Profesional de atención d¡recta, k¡nesiólogo ENERO A DICIEMBRE 44 horas

Ira
¡t

s mun ic¡pal ra. lbetty Escobar
rán Valderrama, nadora Centro

D¡urno Comun. Y Srta. Johana Pardo Román, Jefe de Recurso umanos o qu¡enes los su uen

IMPÚTESE el gasto a la cuenta ll -1 5-234-000-000 denom¡nada "Ad Fondos

DESIGNASE com¡sión evaluadora de 3 fun
Gonzalez. D¡rectora Desarrollo Comun¡tario, Srta. Marfa Jesús

Centros Diurnos Comun Adulto Mayo/', área de g
Comunitario para Adultos Mayores, fondos exte¡nos.

E, COMUNIQUESE Y ARCH VESE,

ogramas

¡t..- t

rama de Dia

i alceton§

Secretaria Municipal (2)
Recursos Humanos (1)-,,,/
Mercado Publico (1) -
DTDECO (2)

ELLO ANTO
ALCALDE

AR

l¡

APRUEBASE Bases Adm¡nistrat¡vas, Técnicas y Anexos o Formatos.

!G*
\l/rU41

DA¿

=qf

VI

,|

MUNICIPAL


